ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 22 ноября 2024 г. № 623-р

г. Кызыл

О создании организационного комитета по

подготовке и проведению в Республике Тыва

месячника, посвященного Международному

 дню инвалидов в 2024 году

В целях обеспечения подготовки и проведения месячника, посвященного

Международному дню инвалидов в 2024 году, в соответствии с резолюцией

№ 47/3 Генеральной Ассамблеи ООН от 14 октября 1992 г. и во исполнение

Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите ин-

валидов в Российской Федерации»:

1. Провести на территории Республики Тыва с 22 ноября по 22 декабря

2024 г. месячник, посвященный Международному дню инвалидов.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в Рес-

публике Тыва месячника, посвященного Международному дню инвалидов в

2024 году (далее – организационный комитет), и утвердить его прилагаемый

состав.

3. Организационному комитету (Сарыглар) разработать и утвердить план

мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов в 2024 году.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления му-

ниципальных образований Республики Тыва совместно с заинтересованными

ведомствами,  общественными  организациями Республики Тыва  разработать и

2

утвердить планы мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

в 2024 году.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке

и проведению в Республике Тыва месячника,

посвященного Международному

дню инвалидов в 2024 году

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Куулар О.Д. – заместитель министра труда и социальной политики

Республики Тыва, заместитель председателя;

Кужугет Ч.Ю. – консультант отдела социального обслуживания населе-

ния Министерства труда и социальной политики Рес-

публики Тыва, секретарь;

Дараа Ч.В. – управляющий Отделением Фонда пенсионного и соци-

ального страхования России по Республике Тыва (по со-

гласованию);

Кара-Сал У.К. – председатель Региональной общественной организации

родителей детей-инвалидов и взрослых инвалидов с

детства Республики Тыва «НАДЕЖДА» (по согласова-

нию);

Королева А.Н.  – начальник департамента информационной политики

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата

Правительства Республики Тыва;

Монгуш А.Х. – председатель Тувинской республиканской организации

Общероссийской общественной организации инвалидов

«Всероссийское общество инвалидов» (по согласова-

нию);

Монгуш С.А. – первый заместитель министра спорта Республики Тыва;

Олчей А.Х. – заместитель министра культуры Республики Тыва;

Оюнова С.В. – председатель Регионального отделения Всероссийского

общества родителей детей-инвалидов Республики Тыва

(по согласованию);

Сарыглар С.С. – председатель Регионального отделения Общероссий-

ской общественной организации инвалидов «Всерос-

сийское общество глухих» по Республике Тыва (по со-

гласованию);

Сенди О.Б. – первый заместитель министра образования Республики

Тыва;

2

Тыкыл-оол О.А. – руководитель ФКУ «Главное бюро медико-социальной

экспертизы по Республике Тыва» Минтруда России (по

согласованию);

Хертек А.Б. – председатель Тувинской республиканской организации

Общероссийской общественной организации инвалидов

«Всероссийское Ордена трудового Красного знамени

общество слепых» (по согласованию);

Ховалыг Н.М. – заместитель министра здравоохранения Республики

Тыва

_________________